第９回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１２月８日（火） １５：００～１６：１５

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
  （委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、佐

藤生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工研究

所長、水野教授、谷内教授、吉澤教授、倉田監事
（オブザーバー）
 駒野理事

４ 議事概要
○ 議題

【審議】
 １ 地域連携・研究推進センター教員の採用について【総務本部】
    地域連携・研究推進センター教員（教授）の採用結果について、了承した。

 ２ （株）秋田銀行との覚書について【教育本部】
    割賦販売法の改正に伴い、秋田銀行と本学との間で教育ローン利子補給金交付制

度に係る覚書を作成することについて説明があり、了承した。

 ３ 学生の懲戒処分について【教育本部】
    学生の懲戒処分について、処分決定までの経緯と処分内容について説明があり、

了承した。

 ４ 学生表彰について【教育本部】
    弓道部（個人）及び竿燈会（団体）の功績に対する表彰について了承した。

 ５ 秋田市との連携協力協定書及び覚書について【研究・地域貢献本部】
    秋田市との連携協力協定書及び覚書について了承した。

【報告】
１ システム科学技術学部教員の退職について【総務本部】
   建築環境システム学科教員（准教授）及び機械知能システム学科教員（助教）の

退職について報告があった。

２ 推薦入学Ａ・Ｂの選抜状況について【教育本部】
   平成２２年度推薦入学Ａ・Ｂの選抜状況（手続き状況）について報告があった。

３ 県立大学主催企業面談会の開催について【教育本部】
   本学主催の企業面談会の開催について報告があった。

４ 「八郎湖の生態管理と水質保全対策シンポジウム」について【研究・地域貢献本部】
    本学主催の八郎湖研究会公開シンポジウム「八郎湖の生態管理と水質保全対策」

の開催について報告があった。

５ 「科学フェスティバル」について【研究・地域貢献本部】
   第６回科学フェスティバル（本学共催）の開催について報告があった。

６ 高校生建築提案コンテストの審査結果について【企画・広報本部】
   「孫と暮らす・祖父母と暮らす」をテーマにした、高校生建築提案コンテスト２

００９の審査結果について報告があった。

７ 平成２２年度の学年暦について【教育本部】
   平成２２年度の学年暦について報告があった。

８ 平成２１年度卒業式・修了式について【教育本部】
   平成２１年度卒業式・修了式の概要について報告があった。

９ 平成２２年度入学式について【教育本部】
   平成２２年度入学式の概要について報告があった。

１０ 学生の死亡について【教育本部】
    学生の死亡事故について報告があった。

○その他
・内部監査室長より、平成２１年度内部監査実施報告書について説明があった。
・学内外情勢について確認した。

以 上